

سرمقاله

اهمیت بازگشت ایران و اروپا به گفت‌وگو

ادامه از صفحه یک اختلافات و یا خواست‌های آژانس از تهران عبارتنداز:اجرای تعهدات پادمانی؛عدم‌پیشرفت در توافق اسفند ۱۴۰۱ میان تهران و آژانس؛ همکاری کامل با آژانس و موضوعات مربوط به تعلیق اجرای برجام به عنوان شروط صلح آمیز بودن برنامه هسته‌ای ایران. گفت‌وگوهای مدیر کل آژانس با مقام‌های ایرانی در آخرین سفر او به تهران، علانمی امیدوار کننده را به آژانس نشان داد. این مهم بیانگر این واقعیت است که اگر اختلافات در چارچوب مسائل فنی محدود باشد، رفع آنها به سرعت ممکن خواهد بود. اما این که گزارش به نسبت هم سو با حل اختلافات «رافائل گروسبی» در نشست شورای حکام با استقبال طرف‌های غربی روبرو نشد، نشان از اصرار آنها در گنجاندن دیگر موارد اختلافی خود در تهران در فعالیت‌های هسته‌ای ایران دارد. از این رو سطح دوم خواست‌های غرب برجسته می‌شود. در اینجا خواست‌های اروپا و ایالات متحده از تهران به رنم هم‌پوشانی دریک مفهوم کلی، مرز پارک دارد. برای اروپائیان «امنیت» و «منافع» یک اصل مشترک و واکنش برانگیز در برابر هر نوع اتفاق در نه تنها سطح قاره سبز،بلکه جامعه جهانی بوده و هست. در این حال ایجاد آشتی میان منافع، همواره دیپلماسی اروپائیان را معنا کرده است. حال نمایندگان اتحادیه اروپا در از سرگیری گفت‌وگوی خود با تهران، بی‌گمان اصل اساسی در دیپلماسی خود را به میان خواهند کشید. برهمین اساس هم گفت‌وگوهای دنباله‌دار خود را با تهران در دو سال گذشته معلق کردند. جنگ اوکراین و جنس روابط تهران _ مسکو بسا پیش از فعالیت هسته‌ای ایران برای اروپا در درجه بالای اهمیت قرار دارد. بدیهی است دیگر موارد اختلافی با تهران مشمول همه مواردی است که «دونالد ترامپ» در دولت پیشین خود با تهران بر سرآواره چالش کرد و حتی از برجام بیرون رفت. این موارد عبارتند از محدود سازی توانمندی هسته‌ای، کاهش توانمندی موشکی، دشمنی با اسرائیل، محروم‌واقومت و حقوق بشر، البته مورد آخر موضوعی بیشتر ریاکارانه به نظر می‌رسد تا امری ضروری در حل اختلافات تهران و غرب. به عقیده ناظران، غرب از مغوله حقوق بشر به عنوان یک تیغ در بزنگاه‌های بالا گرفتن تنش با تهران بهره می‌برد.

تهران اما با درک نیاز غرب به حل و فصل بحران در خاورمیانه و اهمیت ژئوپلیتیک ایران در هرگونه نقشه راه برای خاورمیانه، همچنان باید به ابزار سیاست خارجی خود تکیه داشته و در این‌باره ایده راهگشا داشته باشد. این ایده لازم است همه طرف‌ها را برای رسیدن نه نقطه تعادل در تنش جاری مجاب کند. با توجه به تحولات منطقه در یکسال و اندی گذشته، ایدم‌ارائه شده باید از خصلتی نوگرا و پیش‌برنده برخوردار باشد. به عبارت روشن، نیاز غرب به دستیابی فوری به راه‌حل برون رفت از بی‌ثباتی کنونی در منطقه و ایجاد توافق با تهران، فرصتی است برای ایجاد موقعیتی که او را نیز از تنگنای‌های کنونی برهاند. نشست جمعه آینده در ژنو برای دو طرف از اهمیت ویژه برخوردار است.

خبر

مخبر:

دولت‌ها چاره‌ای جز کوچک و چابک‌شدن ندارند



مشاور و دستیار رهبر انقلاب گفت: دولت‌ها چاره‌ای جز کوچک و چابک‌شدن ندارند و امروز شاهد واگذاری تنظیم‌گری از حکمرانی دولتی به سمت پلتفرم‌های غیردولتی هستیم.

به گزارش ایسنا، محمد مخبر در دیدار جمعی از نخبگان، برگزیدگان و مدیران استان یزد، با اشاره به تحولات عمیق در شیوه حکمرانی، نخبگان علمی و اقتصادی از بازیگران اصلی در این زمینه دانست و گفت: دولت‌ها چاره‌ای جز کوچک و چابک‌شدن ندارند و امروز شاهد واگذاری تنظیم‌گری از حکمرانی دولتی به سمت پلتفرم‌های غیردولتی هستیم. بنابراین کسانی که بتوانند منابع مالی، ایده‌های اجرایی و قدرت مدیریت بالاتری داشته باشند، سهم بیشتری را در حکمرانی ایفا می‌کنند. وی با اشاره به تبدیل علم و فناوری به منبع قدرت در جهان امروز، افزود: خوشبختانه باتوجه به نیروی انسانی کارآمد و استعدادهای درخشان در همه حوزه‌ها، کشور ما دارای ظرفیت‌های بزرگی است که می‌تواند بزرگترین عامل برای توسعه کشور و تبدیل ایران به کشوری قدرتمند باشد.

عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام، استان یزد را دارای مفاخر انسانی و ظرفیت‌های اقتصادی بزرگ خواند و تصریح کرد: یزد می‌تواند در بسیاری از زمینه‌ها از جمله گردشگری و انرژی‌های تجدیدپذیر پرچمدار اقتصاد کشور باشد و در این مسیر متخصصان و نخبگان باید بستری را برای جذب سرمایه‌های مردمی و ایده‌های تحول‌آفرین و فناوریانه فراهم کنند.

مخبر هنر کارکردن با مردم در همه ابعاد را میراث شهید رئیسی و دولت سیزدهم خواند و بر ضرورت فعالسازی مردم و نخبگان برای حل نازدها در کشور تأکید کرد.

در این نشست ۱۲ نفر از نخبگان، برگزیدگان و مدیران حاضر به ارائه برخی طرح‌های پیشنهادی در حوزه‌های صرفه‌جویی، رفع ناآرامی، تعاون، صنایع دانش بنیان، بهینه‌سازی و انرژی‌های تجدیدپذیر، افزایش بهره‌وری، هوش مصنوعی و تجربیات خود در اجرای برخی از این پروژه‌ها پرداختند.

۲

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از قشرهای مختلف بسیجی:

باید حکم اعدام نتانیاهو صادر شود

رهبر معظم انقلاب اسلامی در دیدار هزاران نفر از قشرهای مختلف بسیجی با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی با وجود استمرار جنایات جنگی در غزه و لبنان، پیروزی میدان نخواهد شد، تأکید کردند: حکم بازداشت نتانیاهو کافی نیست و باید حکم اعدام او و این سران جنایتکار صادر شود.



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای همچنین فردای جبهه مقاومت را چندین برابر قوی‌تر و گسترده‌تر از امروز دانستند و با اشاره به اینکه رژیم صهیونیستی با وجود استمرار جنایات جنگی در غزه و لبنان، پیروزی میدان نخواهد شد، تأکید کردند: حکم بازداشت نتانیاهو کافی نیست و باید حکم اعدام او و این سران جنایتکار صادر شود.

ایشان بسیج را ذاتاً یک شبکه‌سازی فرهنگی، اجتماعی و نظامی برشمرند و با اشاره به ماندگاری آن به علت اصالت و ریشه داشتن در هویت تاریخی و ایرانی، گفتند: امام حدود ۳ هفته بعد از تسخیر لانه جاسوسی و چنگ و دندان نشان‌دادن آمریکا، با تشکیل بسیج در ۵ آذر ۱۳۵۸، آن تهدید بزرگ را به فرصتی بزرگ تبدیل کرد و این شجره طیبه را در زمین اجتماعی، فرهنگی و نظامی کشور نشاند.

رهبر انقلاب، بُعد نظامی را تنها یکی از ابعاد بسیج خواندند و افزودند: بسیج در درجه اول یک مکتب و اندیشه و تفکر است که با تکیه بر دو منطق و پایه اساسی یعنی «ایمان و خداباوری» و «اعتماد به‌نفس و خداباوری» به نقش‌آفرینی برجسته و ثمردهی در عرصه‌های مختلف پرداخته و خواهد پرداخت.

ملی را احیا کرد.

ایشان تفکر بسیج را حصارشکن دانستند و گفتند: خداباوری ناشی از روحیه بسیجی، سلاح نرم‌افزاری بسیار خطرناک نظام سلطه را برای تحقیر، انفعال و ناامیدی ملت خنثی می‌کند و این روحیه و توانایی‌های ناشی از آن، بدون تردید در کشور و اعضای جبهه مقاومت بر همه سیاست‌های آمریکا و غرب و رژیم صهیونیستی غلبه خواهد کرد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با اشاره به زمینه‌سازی امام بزرگوار برای ایجاد تفکر بسیج از سال ۱۳۴۱ و ایجاد خداباوری، و محته‌های سیاسی و بین‌المللی نقش‌آفرینی کرد.

از پیروزی انقلاب نیز امام از بسیج، سدی در برابر ضربه‌های گوناگون ساخت و بسیج در همه میادین نظامی، اجتماعی، علمی، سازندگی، ایمن‌سازی کشور و دوره‌های مختلف و بین‌المللی نقش‌آفرینی کرد. ایشان قدرت اجتماعی و علمی را باعث ایجاد قدرت سیاسی برای کشور خواندند و افزودند: اگر ملتی با اتحاد، عزم، ایستادگی و به میدان آوردن نیروهای فعال، توانایی‌های علمی و اجتماعی از خود بروز دهد، قدرت سیاسی نیز کسب می‌کند و می‌تواند در صحنه بین‌الملل هم حرف خود را محکم بپوشد.

رهبر انقلاب از خنثی‌سازی توطئه خیانت‌آلود آمریکا در اواخر دهه ۸۰ در قصبه تأمین اورانیوم ۲۰ به‌عنوان نمونه‌ای از نقش‌آفرینی‌روحیه بسیجی یاد و خاطر نشان کردند: در شرایطی که کشور برای تولید دارو به اورانیوم ۲۰درصد نیاز مبرم داشت، آمریکایی‌ها با وجود توافقی که برای فروش آن با وساطت دو رییس‌جمهور معروف آن روز دنیا انجام شده بود، در میانه مذاکرات شروع به حیله‌گری کردند اما دانشمندان بسیجی که از جمله شهید شهریاری، اورانیوم ۲۰ درصد را در کامال نابوری آمریکایی‌ها تولید کردند و آن توطئه که برای تسلیم ایران طرح‌ریزی شده بود، خنثی شد.

حضرت آیت‌الله خامنه‌ای، بسیاری از افتخارآفرینی‌ها و بن‌بست‌شکنی‌های مکتبی به روحیه و فرهنگ بسیجی را خارج از سازمان بسیج دانستند و گفتند: حفظ این

مکتب و فرهنگ بسیجی بسیار مهم است و بسیجیان در هر کاری که فعال هستند، باید این روحیه، آمادگی برای کار و حساسیت در برابر مسائل را حفظ کنند و از دست ندهند.

ایشان از جمله مشکلات جوانان کشورهای مختلف دنیا را احساس یهودگی و ناتوانی در برابر موانع بن‌بست‌های ذهنی و در نتیجه اقدام به خودکشی دانستند و گفتند: تفکر بسیجی با شناخت از خود و با اعتماد به توانایی‌هایش، بن‌بست شکن است و با اراده و همتی که دارد مرعوب های و هوی سلطه‌گر نمی‌شود و در مقابل جنجال‌های تبلیغاتی مستکبران همچون آمریکا و رژیم صهیونیستی درباره مسائل مختلف، لجبند تسخیر می‌زند. رهبر انقلاب برخورداری از آرمان و هدف را امتیاز دیگر تفکر بسیجی دانستند و افزودند: هیچ‌کس ای را ایمان به هدف خود یعنی ایجاد جامعه اسلامی و تمدن اسلامی و استقرار عدالت، بدون ترس از مرگ و با آرزوی شهادت پیش می‌رود؛ همچنانکه نمونه‌های درخشانی از شوق جوانان به جهاد و شهادت و با یاد حکم اعدام او و این سران جنایتکار صادر شد.

ایشان تأکید کردند: به علت همین ویژگی‌هاست که بسیجی ایرانی یقین دارد سرانجام یک روز رژیم صهیونیستی را از بین خواهد برد. حضرت آیت‌الله خامنه‌ای با تأکید بر ضرورت تقویت روزافزون بسیج و کیفی‌سازی و عمق‌یابی فعالیت‌ها گفتند: پرچم بسیج که پرچم دفاع از حقیقت و حقوق ملت است، همواره باید در اهتزاز بماند که لازمه آن عمق‌یختی، به معارف بسیجی، افزایش کیفیت و پربیز از نگاه سطحی به مسائل با مطالعه و مباحته و تشکیل حلته‌های درسی و تحقیقی است.

ایشان با اشاره به آمادگی همیشگی بسیج برای نقش‌آفرینی به‌عنوان بازوی فعال دستگاه‌های اجرایی، یک بُعد از تقویت بسیج را استمرار با قوت این فعالیت‌ها دانستند و افزودند: بسیج همواره به دولتها کمک کرده و بازوی فعال آنها بوده است اگرچه برخی دولتها قدرشنان را نبیندند.

کاری جز پیگیری مشکلات مردم ندارند

رئیس جمهور ضمن استقبال از برگزاری اینگونه نشست‌ها و همچنین تأکید بر استمرار این روند به صورت منظم، اظهارکرد: از همکاری با همه کسانی که می‌توانند به دولت برای حل مشکلات مردم کمک کنند، استقبال خواهیم کرد، زیرا ما کاری جز پیگیری مشکلات مردم نداریم. پژوهشگران باید بر ضرورت استفاده بهینه از ظرفیت‌ها و منابع ارزشمند در کشور با نگاه به سند چشم‌انداز افزود: به عنوان یک شهروند ایرانی هرگز نمی‌توانم بپذیرم که مردم کشورم چشم به آن سوی مرزها داشته باشند و تصور کنند که کشورهای دیگر منطقه از ما پیشرفته‌تر هستند. ما در منابع و توان‌مندی‌های سرزمینی از بسیاری کشورهای دیگر بالاتر هستیم و باید اعتبار، جایگاه و هویت خود را در منطقه به لحاظ ظرفیت‌های مجری و همچنین راه‌کارهای پیشنهادی برای بهبود وضعیت و تسریع اجرای این پروژه‌ها، توجه به کار کارشناسی علمی و دقیق را محور عمل دولت چهاردهم در همه بخش‌ها به خصوص اجرای پروژه‌های زیربنایی و عمرانی دانست که قرار است با اجرای آنها ایران طبق سند چشم‌انداز در جایگاه اول منطقه قرار گیرد.

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

سیاست روز

اخبار

کمیسیون تلفیق تصویب کرد

۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان حداقل حقوق بازنشستگان در سال آینده



سخنگوی کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ از مصوبه این کمیسیون برای تعیین حداقل حقوق بازنشستگان در سال آینده و همچنین میزان افزایش حقوق آن‌ها خبر داد.

به گزارش ایسنا، رحیم زارع در توضیح مصوبات صبح امروز کمیسیون تلفیق لایحه بودجه ۱۴۰۴ گفت: به موجب مصوبه کمیسیون تلفیق، حداقل حقوق حقوق بگیران ۱۳ میلیون تومان و حداقل حقوق بازنشستگان ۱۱ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان تعیین شد؛ میزان حداقل حقوق بازنشستگان در لایحه دولت ۱۰ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان پیش بینی شده بود.

وی افزود: همچنین با مصوبه کمیسیون، ضریب افزایش حقوق بازنشستگان ۲۰ درصد تعیین شد که باید در این بخش متناسب‌سازی حقوق بازنشستگان نیز عملیاتی و اجرا شود.

زارع بیان کرد: کمیسیون تصویب کرد ۷۰ درصد عوارض کالاهای آسیب‌رسان در اختیار وزارت بهداشت، ۱۰ درصد وزارت ورزش و جوانان، ۲۰ درصد وزارت آموزش و پرورش و ۱۰ درصد از منابع حاصله صرف زیرساخت‌ها در وزارت بهداشت و درمان شود.

سخنگوی کمیسیون تلفیق همچنین گفت: با تصویب این لایحه، از ۱۶ هزار میلیارد تومان عوارض صنعت برق، ۵ درصد آن در اختیار توابیر و ۶۵ درصد آن در اختیار سازمان انرژی‌های تجدید پذیر قرار گیرد. وی در پایان تأکید کرد که مصوبات کمیسیون تلفیق در صورت تصویب در صحن علنی و تأیید شورای نگهبان اجرایی می‌شود.

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...

...